Eamus in iudeā. Quia sciebat eos ante terreri vt
 mīn⁹iacula feriant q̄ p̄uident. vt Grego. dicit. Re
 spondit Iesus. Nōne duo decim hore sunt diei. Si
 q̄s ambulauerit in die nō offendit. quia lucē hui⁹
 mundi videt. Si autē ambulauerit in nocte offen
 dit. qz lux nō est in eo. Qd̄ duob⁹ modis exponit.
 Primo fm̄ Chryf. q. d. Vos dubitatis ascendē in
 iudeā. qz nup̄ voluerūt me lapidare. h̄ dies habet
 duodecim horas z qd̄ p̄tingit vna nō p̄tingit alte
 ra. Vñ si voluissent me lapidare in vna hora: hoc
 forte s̄ nolunt. qz mutato tpe p̄r z voluntas mu
 tari. Erat em̄ p̄uerbium apud iudeos. z est adhuc
 apud nos. qz loquēdo de mutatione p̄positū dicit.
 duo decim sunt hore diei. Et idō saluator vñs est
 tali mō loquendi. Et oñdit vlc̄rius qz securi de
 bent esse dicēs. Si q̄s ambulauerit in die. i. hone
 ste z absqz p̄scientia alicui⁹ mali. Roma. xliij. Sic
 vt in die honeste ambulem⁹. nō offendit. i. non in
 nent qd̄ ei noceat. Et hoc idē. qz lucē hui⁹ mun
 di videt. z lux iusticie in eo est. ps. xcvi. Lux orta ē
 iusto et rectis corde leticia. q. di. dñs. Nos secure
 possum⁹ ire cū in die ambulem⁹. Si autē ambula
 remus in nocte iniquitatū de facili multa picula
 nobis enentrent. De qua nocte. j. Thessal. v. Qui
 dormiūt nocte dormiūt. Et talis offendit. i. impin
 git. qz lux scz iusticie nō est i eo. Alio mō exponit
 Grego. in illo loco. Si q̄s ambulat in die. dicēs
 qz dies est p̄ntia xp̄i in mūdo. Nox vō est tps post
 passionē eius. vt sit sensus. Non ē timendū de iu
 deis. quia q̄d̄ sit ego sum in mūdo vobis nō im
 ner piculū. Vñ qñ iudei en̄ capere voluerūt Job.
 xvij. dicit turbis. Si ergo me queritis sine illos
 abire. Sed in nocte. i. in tpe post passionē. tunc ti
 mendū ē vobis ire in iudeā. qz patiemini a iudeis
 p̄secutionē. Zach. xliij. Percutia pastorē z disper
 gent oues gregis. Alio mō exponit Aug⁹. Dies ē
 ipse tps h̄c duo decim apli. Job. ix. Nōne duo
 decim vos elegi. h̄ timendū est qd̄ sequit. Et vnus
 ex vobis dyabolus est. Judas ergo nō erat hora
 hui⁹ diei qz non lucebat. Sed dicendū qz dñs hoc
 mō dixit nō habito respectu ad iudā: h̄ ad succes
 sorē suū. scz mathā. Est ergo sensus. Nonne duo
 decim hore. q. d. vos estis hore: ego sum dies. Si
 cut ergo hore consequunt⁹ diē. ita vos debetis me
 sequi. Si ego volo ire in iudeā: vos nō debet⁹ me
 p̄ire. nec voluntatē meā mutare. h̄ debetis me seq̄
 Simile dicit Petro Mathel. xvi. Dade post me
 sathana. i. me seq̄ris: nec p̄cedas meā voluntatem
 Nec debetis timē piculū. quia vos itis mecū qui
 sum dies. Unde sicut q̄ in die vadit nō impingit. i.
 nō offendit. ita nec vos q̄ mecū itis. ad Rom. viij.
 Si de⁹ p̄ nobis q̄s p̄rs nos. Et h̄ idō. qz lucē hu
 ius mūdi. i. me videt. Si autē ambulauerit i nocte
 .i. in tenebris ignoratiē z pcti. tūc offendit. Et hoc
 idō. quia lucē hui⁹ mūdi nō videt. Lux scz spūalis
 nō est in eo. nō qd̄ ex defectu lucis: sed ex eoz re
 bellione. Job. xxliij. Ipsi fuerūt rebelles lumi
 ni
 Nota multiplex ē dies. Prim⁹ natural. z h̄ ha
 bet. xxliij. horas. Ben. j. Factū est vespe z mane di
 es vn⁹. Ito mō dr. Memento vt diē sabbati san
 ctifices. Exo. xx. Scds dies ē artificial. q̄ causatur
 ex ascēsiōe solis sup̄ n̄m emisperiū. Et ille qñqz

habet plures horas: qñqz pauciores. fm̄ qz sol vno
 tpe plus apud terrā manet q̄ alio. Naz in nostro
 climate breuissim⁹ dies est octo horaz. h̄ longissi
 mus sedecim. Et diuidit cōtra noctē. Tercio⁹ dies
 est eternitatis. de quo Michec. v. Egressus ei⁹ ab
 initio a dieb⁹ eternitatis. qz iste dies lucet sine di
 minutione sui z sine corruptiōe. quia ibi est eterni
 tas sine variatione. ps. c. Tu autē idē ipse es z an
 nitui nō deficient. Quart⁹ est dies sup̄ne locū di
 zatis. ps. lxxliij. Melior est dies vna in attrijs iuis
 sup̄ milia. Isti diei nō succedit nox. Apocal. xxiij.
 Et nox vltra nō erit. z nō egebit lumine lucerne.
 Quint⁹ est dies gr̄e salubritatis. De quo Job. ix.
 Ne oportet opari opa eius q̄ misit me donec di
 es est. Et ille dies diuidit contra noctē culpe z ge
 benne qñ nemo p̄t opari. Subdit. Post hoc di
 xit illis. Lazarus amic⁹ noster. p̄pter multa bene
 ficia z obsequia. scz q̄ nobis exhibuit: dormit. h̄ va
 do vt a somno excitem illū. Nota mortē lazari
 vocat hic somnū. Primo p̄pter spem resurrectio
 nis. j. Thessal. iij. Nolo vos ignorare de dormien
 tibus neqz p̄stemi sicut ceteri q̄ spem nō habēt.
 Secdo p̄pter facilitatē resurrectiōis. Vñ Aug⁹. Tan
 ta facilitate excitabat eū de sepulcro quanta aliq̄s
 excitat aliquē de lecto. Nec mirū. quia ipse est qui
 suscitatur mortuos z viuificat. Job. v. Veniet hora
 qz hi q̄ in monumentis sunt audiet vocē filij dei zē.
 Tercio p̄pter meliorationis mutabilitatē. j. Cor. xv.
 Surgent mortui incorrupti. Tunc dixerūt di
 scipuli eius. Vñ si dormit saluus erit. qz somnus
 egrotorū signū ē sanitatis. Dixerat Iesus de morte
 ei⁹. Illi autē carauerūt qz de dormitiōe somni dicēt
 Et idō putauerūt inutile esse vt iret illuc ad exci
 tandū illū. Et nō mirū. qz aiales fuerūt. j. Choz. ij
 Aialis hō nō p̄cipit ea q̄ spūs dei sunt. Nota lē
 cer dñs subito posset discipulos facē p̄fectos in fi
 de z in oī scia. tñ p̄pter nos instruēdos voluit eos
 paulatim p̄ficē. vt nō miremur si z nos paulatim
 in virtutib⁹ p̄ficim⁹ z in religione z in scritate. Et
 hoc facit p̄pter tria. Primo p̄pter hoc vt null⁹ glo
 rietur de suis meritis: aut de sua bonitate vel inge
 nio: quoniam p̄uenit ad summū. et hoc nō est de
 lege cōmuni. Secdo vt hō cognoscēs infirmitates
 suā non cesset corde. ore z ope petere a deo vt ipm̄
 ad p̄fectā sanctitatem p̄ducatur. Tercio vt hō intelli
 gens se dei adiutorio indigere quoniam de virtute
 in virtutē: de bono in melius p̄ficiat semp bene
 opando. q̄d̄ diu em̄ viuit: semp p̄t gr̄a dei augeri i
 eo: meritisqz ip̄si multiplicari z melior fieri. Tūc
 dixit eis Iesus manifeste. Lazarus mortuus est. et
 gaudeo p̄pter vos vt credatis. quia ibi nō eram. h̄
 eam⁹ ad eū. q. d. Nos audiuim⁹ infirmitatē lazari
 sed ego absens annūcio eius mortē. z gaudeo p̄p̄
 vos. id est p̄pter vestrā vtilitatē. vt ex hoc sumatis
 exp̄imentū diuinitatis mee. quia iniquatū absens
 iam video. Hebre. iij. Omnia nuda et ap̄ta sunt
 oculis eius. Nec mirū. quia ipse est omnib⁹ p̄sens
 Hiere. xxliij. Celum z terram ego impleo. Et dicit
 notanter credatis. nō vt modo inciperēt: h̄ vt am
 plius robustiusqz crederēt. ad instar illius Marc
 i. Credo dñe adiuua incredulitatē meā. semp em̄
 fides eorum miraculis angebatur. Ex eo vero qz

Feria sexta post Petare

gaudet ex morte lazari. datur intelligi q̄ aliquando malū sit ratio gaudij inq̄tū ordinat ad bonū. Roma. viij. Diligentib⁹ deū oīa cooperant in bonum. Ex eo autē q̄ dicit: eamus. dat intelligi dei clementia que hoies in peccatis existentes quasi surū hueniedo attrahat. fm̄ illud Hier. xxxj. In charitate p̄petua dilexi te. ⁊ iō attraxi te miserās. Dixit ergo thomas q̄ dicit didimus ad condiscipulos. Eamus ⁊ nos vt moriamur cū illo. Scdm̄ Chryf. Thomas erat magis timidus q̄ alij. ideo ait. Eamus. quasi dicit. Exponemur piculo. quia ipse nō timet mortē. potius nāq̄ vult ire. se ⁊ nos morti tradere. Alio modo fm̄ Aug⁹. hoc dicebat ex magna dilectione. q. d. Melius est nobis cum illo mori q̄ sine illo vivere. An glo. Amabāt nāq̄ incōparabilē apli dñm. eorūq̄ vita ex illius p̄sentia pendebat adeo vt cū eo vivere aut cū eo certe mori iocundū haberēt. Eamus inq̄t ⁊ moriamur cū illo. quia videmus eū ad inimicos ⁊ ad mortē p̄perare. Nec em̄ a tali consilio valem⁹ eū reuocare. Eamus ⁊ nos ⁊c. ne post eius necē deserti ⁊ inconsolati ibi maneam⁹. Hec glosa. Nondū em̄ inrellerit Thomas q̄ post mortē. resurrectionem ⁊ ascensionē suā esset aliū cōsolatorē missurus. Jo hāns. xv. Si nō abiero pacitus nō veniet ad vos Venit itaq̄ iesus ⁊ inuenit eū q̄tuor dies iā in monumento habentē. Vbi sciendū q̄ ante resuscitationē a mortuis ipsi⁹ lazari p̄nt multa considerari. scz quoz vnū est tps̄ mortis. qd̄ tangit cū dicit. Venit itaq̄ ⁊ inuenit eum quatuor dies ⁊c. Per hos q̄tuor dies intelligunt quatuor dies quadruplicis mortis Primo mors originalis. ad Ro. v. Per vnū hominē peccatū in hunc mundū intravit: ⁊ p̄ pctm̄ mors. ecce prim⁹ dies. Et mors trāsgressionis legis nature. Isa. xxliij. Trāsgressi sūt leges. mutauerūt ius. dissipauerūt fedus sempiternū. Ecce scds dies. Et trāsgressionis legē sc̄ptę: que phibet etiā mala. ⁊ ipsa contemnit. Ecce dies terci⁹ mortis. Et est mors trāsgressionis legis eūa gelice qua p̄dicat x̄ps̄ eterna vita. econtra gehenna. h̄ ⁊ hoc contēnūt hoies. Ecce q̄rtus dies mortis in qua putret hō. Et illa est piculosior alijs. ad Heb. x. Irritā quis faciēs legē ⁊c. fm̄ Aug. h̄ qua duplex mors ē peccatorū q̄ est pessima. fm̄ illud ps. xxxij. Mors pctōz pessima. Tūc subdit Erat berthania iuxta hierl̄m̄ q̄si stadijs. xv. Multi autē ex iudeis venerūt ad mariā ⁊ marthā vt p̄solarentur cas de fratre suo. Hoc ē contra aliq̄s xp̄ianos q̄ negligūt cōsolari tribulatos. cū tñ scribit Rom. xij. Gaudere cū gaudentib⁹. flere cū flentib⁹. Quidam venerūt ex sincera cōpassione. vt amici. Aliqui ex ficta simulatōe. quia erāt nobiles ⁊ diuites dñe volentes eis placē. Quidā ex dati affectione vt paupes. Quidā ex maligna insultatōe: vt pharisei. q̄ postea dixerūt. Nō poterat hic facē vt non morerē q̄ aperuit oculos ceci nati. Martha autē vt audiuit quia iesus venit occurrit ei. Maria autē domi sedebat. quia xp̄i p̄ntiā ignorabat. Mā martha habebat curā dom⁹. ⁊ iō p̄mo nūciatus ē ei xp̄i aduētus. S̄z dicens. quare martha non revelauit statim sorori aduētū eius: H̄ndef. p̄mo voluit experiri fiduciaz si quid posset habē de suo fratre

vt p̄spera sorori nūciaret. Sc̄do celauit p̄pter in deoz p̄sentia quia cōspirauerūt in mortē ei⁹. Tercio p̄pter desiderij sui vehemētā. Ita em̄ vehemēter desiderauit loqui cū x̄po vt nō aliunde cogitabat. Et dixit ad iesum. Dñe si fuisses hic fraf me⁹ non fuisset mortuus. Credebat em̄ q̄ p̄sente x̄po mors locū habē nō potuisset. quia vidit mulieres ad solū tactū fimbrie fuisse sanātā. Et in hoc impfecte credidit. quia x̄ps̄ eq̄liter se habet ad p̄sentia ⁊ absentia. quia oīa sunt sibi p̄sentia. H̄ere. xxij. puras ne e vicino de⁹ ego sum ⁊ nō deus de longe Subdit. Sed nunc scio: quia q̄cunq̄ poposceris a deo dabit tibi deus. Arbitrabat q̄ x̄ps̄ orando possit p̄terita mortē excludē. Sicut helyse⁹ orando puerū suscitauit. Ergo adhuc fuit impfecta in fide. Iō dicit ei iesus. Resurget frater tu⁹. Quia autē martha impfecte cognoscebat. iō dñs ad aliora instrūdo p̄uehit: p̄nunciādo lazari resuscitationē. S̄z ipsa ait. Scio quia resurget in resurrectione in nouissimo die. q. d. Non est auditū a seculo q̄ qs̄ quadriduanū mortuū ⁊ fetentē in monumento resuscitaret. Ideo in cor meū cadē non pōt q̄ statim resuscites euz nisi in futuro. Dicit ei iesus. Ego sum resurrectio ⁊ vita. id ē resurrectio nis causa. quia resurrectio christi est causa resurrectionis nostre. ⁊ resurrectio generalis fiet virtute christi vocantis mortuos ad iudiciū. j. Choz. xv. Quidē p̄ hominē mors ⁊ per hominē resurrectio mortuoz. Et vita scz p̄ essentia. p̄pter qd̄ sum causa vite omnib⁹ viuētib⁹. Qui credit in me. scz p̄ fidē formatā. etiam si mortuus fuerit. supple cor poralit. viuet: supple sp̄ualiter. Abacuc. ij. Iust⁹ in fide sua viuet. Et ois q̄ viuit ⁊ credit in me non moriet in eternū. i. morte eterna. Marci viij. Qui crediderit ⁊ baptizatus fuerit saluus erit. Credis hoc: Nit illi. Atq̄ dñe. Ego credidi. q̄ tu es x̄ps̄ fili⁹ dei viui q̄ in hunc mundū venisti. Glo. Sciebat x̄ps̄ hoc quē nihil latere pōt q̄ crederēt. h̄ confessionē qua saluaret querebat Rom. x. Corde creditur ad iusticiā: ore autē cōfessio fit ad salutē. Itē interrogat. quia dicit sc̄tus Tho. in sc̄da sc̄de. q. xl art. ij. Fides nō sufficit in mente nisi oris p̄fessione exprimat. Ro. x. al̄s petrus nō peccasset negādo x̄pm. Ideo dicit. Ego credidi. q. d. fm̄ Aug. Quicqd̄ dicis de p̄tate tua. i. effectu salutē credo totū. et qd̄ ego credo plus ē radix oim. scz q̄ tu es x̄ps̄ filius dei viui q̄ in hūc mundū venisti p̄ salnte generis hūani. Job. xvj. Extul a p̄te ⁊ veni in hūc mundū. Et cū hec dixisset: abiit ⁊ vocauit sororē suā silentio dicens. Magister adest. dicit silentio p̄pter iudeos p̄sentes. quoz quidā p̄tra x̄pm̄ machinabant. Itē dicit. Et vocat te. quia p̄sentia xp̄i putabāt absentationē. Illa autē vt audiuit: surrexit cito ⁊ venit ad eū. Nondū em̄ venerat iesus in castellum. sed erat adhuc in illo loco vbi occurrit ei martha Non distulit p̄pter lucū. non tardauit p̄pter assistentes. sed statim vt audiuit surrexit cito. Etiam p̄uenisset martham si sibi aduentus xp̄i fuisset prius nūciatus. Iudei igit qui erant cum illa in domo ⁊ consolabant eam. cū vidissent mariā quia cito surrexit ⁊ exiuit: securi sūt eam dicētes. quia vadit ad monumentū vt ploret ibi. Ipsi iudei nō